
D.D.G. n°________ 

    
REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 

Assessorato dell’Economia 
 Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 

Area 1 – Affari Generali - Attività Amministrativa - Controlli interni - 

Programmazione Economica - Monitoraggio - Controllo della Spesa 

___------------------- 

 

 

 
 

Approvazione progetto “EASY GO 2 - “Rafforzamento delle attività di programmazione, 

attuazione, sorveglianza, controllo, valutazione e chiusura del Pr Sicilia FESR 2021/2027” 

RETTIFICA DDG n. 29 del 18.03.2024 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

VISTO  il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 

dell’art. 68 della L.R. n. 21/2014; 

VISTA  la L.r. n. 8 dell’08.05.2018 avente ad oggetto: Disposizioni programmatiche e correttive 

per l’anno 2018. Legge di stabilità regionale, pubblicata sul S.O. n. 1 alla G.U.R.S. n. 

21 dell’11.05.2018; 

VISTA  la L.r. n. 9 dell’08.05.2018 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2018-2020”, pubblicata sul S.O. n. 2 alla G.U.R.S. n. 21 dell’11.05.2018; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 09 del 05/04/2022, recante "Regolamento di attuazione del Titolo TI della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolol3, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n.3; 

VISTO  il D.P.Reg n. 432 del 13.02.23 con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Vitalba 

Vaccaro l’incarico di Dirigente Generale dell’Ufficio per l'attività di coordinamento dei 

sistemi informativi regionali e l'attività informatica della Regione e delle pubbliche 

amministrazioni regionali, in atto denominato Autorità Regionale per l’Innovazione 

Tecnologica; 

VISTA la Legge Regionale 16 Gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA la Legge Regionale 16 Gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2024/2026; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1058 del 24 giugno 2021 relativo al Fondo europeo di 

sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1060 del 24 giugno 2021 recante le disposizioni comuni 

applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale; 

antonino.desimone
Font monospazio
32



VISTO  il Regolamento (UE) 2023/435 del 27 febbraio 2023 che modifica il regolamento (UE) 

2021/241 e i regolamenti (UE) n. 1303/2013, (UE) 2021/1060 e (UE) 2021/1755, e la 

direttiva 2003/87/CE 

VISTA  la Decisione UE n. 9366/2022 del 08/12/2022 che adotta il Programma Regionale FESR 

Sicilia 2021-2027; 

VISTO  l’Accordo di Partenariato 2021-2027 tra Unione Europea ed Italia adottato con 

Decisione di Esecuzione della Commissione n. C(2022) 4787 del 15 luglio 2022, nel cui 

ambito viene assegnata una dotazione di Euro 4.101.265.211,00 a titolo di 

cofinanziamento comunitario ed una dotazione di Euro 1.757.685.090,00 a titolo di 

cofinanziamento statale per il Programma Regionale PR-FESR 2021-2027 della 

Regione Siciliana; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 519/2022, con la quale è stato apprezzato il 

PR FESR Sicilia 2021/2027 e il Documento metodologico di accompagnamento relativo 

al Quadro di riferimento dell'efficacia dell'attuazione ex articoli 16 e 17 del 

Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 102 del 15/02/2023 “Programma Regionale 

FESR Sicilia 2021/2027. Decisione della Commissione C(2022)9366 dell'8 dicembre 

2022. Adozione definitiva” con la quale è stato adottato il PR-FESR SICILIA 

2021/2027; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 171 del 26/04/2023 che apprezza il 

“Documento Metodologia e criteri di selezione delle operazioni” del PR FESR Sicilia 

2021/2027; 

VISTA  la Circolare n. 11 del 01/07/2021 e la Circolare integrativa n. 17 del 10/12/2021 

dell’Assessorato Regionale all’Economia relative all’art. 9 della L.R. n. 9 del 15 aprile 

2021; 

VISTO  il proprio DDG n. 29 del 18.03.2024 con il quale è stato approvato il Progetto “EASY 

GO 2 – Rafforzamento delle attività di programmazione, attuazione, sorveglianza, controllo 

e chiusura del Pr Sicilia FESR 2021/2027” il cui costo complessivo è pari ad € 558.098,31; 

CONSIDERATO che per mera svista è stato riportato il numero di Cup errato; 

 

D E C R E T A 

 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti 

 

Art. 1  A parziale rettifica del proprio DDG n. 29 del 18.03.2024 di approvazione del progetto 

“EASY GO 2/A.R.I.T. - “Rafforzamento delle attività di programmazione, attuazione, 

sorveglianza, controllo, valutazione e chiusura del Pr Sicilia FESR 2021/2027”, 01 

marzo 2024 – 30 novembre 2029 di cui si confermano i contenuti e che allegato al 

presente ne fa parte integrante e sostanziale, il codice che individua l’operazione è il 

seguente: CUP G79B23000380006. 

Il presente decreto sarà pubblicato sulla pagina web dell’ARIT in assolvimento degli obblighi di cui 

all’articolo 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21.  

 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

                 Vaccaro 

antonino.desimone
Font monospazio
Palermo 

antonino.desimone
Font monospazio
li 11/04/2024


		2024-04-11T10:05:36+0200
	Vitalba Vaccaro




